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W ramach projektów planowanych do realizacji w konkursie nr  POWR.01.02.02-IP.17-10-001/15 należy 
stosować definicje grupy docelowej określone w zatwierdzonych 22 lipca 2015 r. Wytycznych w zakresie 
realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020 –podrozdział 

 2.2 – Słownik pojęć.
Zgodnie z  Wytycznymi:

to osoby pozostające bez pracy, gotowe do podjęcia pracy i aktywnie poszukujące Osoby bezrobotne 
zatrudnienia. 
Definicja uwzględnia osoby zarejestrowane w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotne zgodnie z 
krajowymi przepisami jak również osoby bezrobotne w rozumieniu badania aktywności ekonomicznej 
ludności (BAEL). 
Osoby kwalifikujące się do urlopu macierzyńskiego lub rodzicielskiego, które są bezrobotne w 
rozumieniu niniejszej definicji (nie pobierają świadczeń z tytułu urlopu), należy uznać za osoby 
bezrobotne. 

 to osoby, które w danej chwili nie tworzą zasobów siły roboczej (tzn. nie Osoby bierne zawodowo
pracują i nie są bezrobotne). 
Do grupy biernych zawodowo zaliczamy m.in.:

studentów studiów stacjonarnych. Mając jednak na uwadze kryterium dostępu 2 przyjęte w 
ramach niniejszego konkursu dotyczące wyłącznie osób młodych w kategorii NEET, studenci 
studiów stacjonarnych nie mogą być kwalifikowani do projektów;
studentów studiów niestacjonarnych (studia wieczorowe, zaoczne) ale tylko wtedy gdy nie są 
zarejestrowani jako osoby bezrobotne (konieczna jest weryfikacja czy dana osoba jest 
zarejestrowana);
osoby będące na urlopie wychowawczym (rozumianym jako nieobecność w pracy, spowodowana 
opieką nad dzieckiem w okresie, który nie mieści się w ramach urlopu macierzyńskiego lub urlopu 
rodzicielskiego), ale tylko wtedy gdy nie są zarejestrowane jako osoby bezrobotne (konieczna jest 
weryfikacja czy dana osoba jest zarejestrowana);

Zgodnie z podanymi powyżej definicjami, rozróżnienia pomiędzy statusem osoby bezrobotnej a biernej 
zawodowo należy dokonać na podstawie dokumentów (np. fakt potwierdzenia rejestracji w urzędzie 
pracy) jak i postawy potencjalnego uczestnika projektu tj. identyfikując stopień oddalenia danej osoby 
od rynku pracy, jej gotowość do podjęcia pracy i zaangażowanie w poszukiwanie zatrudnienia 
kwalifikujemy osobę do danej kategorii.
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